2024 年 10 月吉日

患者・関係者各位

文書料金改定のお知らせ

平素より当院の診療にご協力とご理解を賜り、心より感謝を申し上げます。

当院では、2025 年 1 月 1 日受付け分より一部の文書料などにつきまして、改定を実施させていただくこと

となりました。

金額改定により、患者さんのご負担が増えてしまうことと存じますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い

致します。

主な文章料金（税込み）

新価格

保険会社診断書
8,800

自院書式の診断書（勤務先・学校・保険加入用）
5,500

後遺障害診断書（保険会社所定用紙）
11,000

後遺障害診断書（自賠責保険・交通事故）
11,000

臨床調査個人票（新規）
6,600

臨床調査個人票（更新）
4,400

身体障害者診断書
8,800

障害年金診断書
8,800

自立支援医療（精神通院用）
8,800

入所用診断書
6,600

死亡診断書
8,800

CD-R 2,200